
Energie- und Netznutzungspreise 01.01.- 31.12.2026

Tarif   Kunden exkl. inkl.
MWST MWST

Wohnung / EFH / Gewerbe Grundpreis / Monat CHF 6.- CHF 6.- 6.49
bis 50'000 kWh/Jahr Messpreis Direktmessung / Monat CHF 5.- CHF 5.- 5.41

Zone 1 & 2 Rp./kWh 10.70 Rp./kWh 15.30 Rp./kWh 26.00 28.11

Gewerbe mit Leistungsmessung Grundpreis / Monat CHF 16.- CHF 16.- 17.30
ab 50'000 kWh/Jahr Messpreis Wandlermessung / Monat CHF 5.- CHF 5.- 5.41

Leistungspreis kW CHF 8.- CHF 8.- 8.65
Zone 1 & 2 Rp.kWh 10.70 Rp.kWh 11.20 Rp./kWh 21.90 23.67

Blindenergie Zone 1 & 2 Rp.kWh 1.80 Rp./kWh 1.80 1.95
(Vebrauch > 39.5% der Wirkenergie)

Temporäre Anschlüsse Grundpreis / Monat CHF 20.- Rp./kWh 20.- 21.62
mit separater Messeinrichtung Zone 1 & 2 Rp./kWh 15.40 Rp./kWh 19.10 Rp./kWh 34.50 37.29

Direkte Rücklieferung ins Netz oder Messpreis Direktmessung / Monat CHF 5.- CHF 5.- 5.41
vorgeschriebene Messung Messpreis Wandlermessung / Monat CHF 5.- CHF 5.- 5.41
 
EEA bis 30 kW inkl. HKN mit Eigenverbrauch Rp./kWh 10.00 Rp./kWh 10.00 10.81
EEA ab 30 kW bis 150 kW inkl. HKN mit / ohne Eigenverbrauch Rp./kWh 8.00 Rp./kWh 8.00 8.65
EEA ab 150 kW bis 3'000 kW Gemäss BFE-RMP

Optional:
EEA bis 30 kW ohne HKN /BFE-RMP mit Eigenverb. Minimalvergütung Rp./kWh 6.00 Rp./kWh 6.00 6.49
EEA ab 30 kW - 150 kW ohne HKN ohne Eigenverbrauch Rp./kWh 6.20 Rp./kWh 6.20 6.70

Netzzuschlag gemäss Art. 35 Abs. 1 und 2 der Energieverordnung 2.30 Rp./kWh
Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers Swissgrid 0.27 Rp./kWh
Stromreserve des Bundes 0.41 Rp./kWh
Solidarisierte Kosten des Bundes 0.05 Rp./kWh  
Virtuelle Messung zusätzlich zum Messpreis 2.00 CHF/Monat

Auf Antrag; Rückerstattung Netznutzung für Speicher analog Tarif Netznutzung 
Der Grundpreis beinhaltet die Bereitstellung und den Betrieb der Netzinfrastruktur
Die Messkosten beinhalten die Datenbewirtschaftung sowie den Aufwand für die Abrechnung
HKN, Herkunftsnachweis
BFE-RMP, Bundesamt für Energie-Referenzmarktpreis
Abrechnung erfolgt quartalsweise

exkl. inkl.
MWST MWST

für Ein- und Mehrfamilienhäuser, Gewerbe- und Industriebauten
- Anschluss- / Erweiterungsgebühr nach genehmigter Anschlussicherung pro Ampère und 1. Messtelle CHF 120.00 129.72
- zusätzlicher Stromzähler (Initialgebühr) CHF 500.00 540.50
- Wärmepumpe pro kW Anschlusswert CHF 100.00 108.10
- Stromabschaltung / -einschaltung nach erfolgloser Mahnung CHF 300.-

Gebühren
Preis

Tarifblatt 2026

Die Zuschläge sind in den obigen Preisen nicht enthalten und werden zusätzlich in Rechnung gestellt: 
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Energie 100%   
erneuerbar Netznutzung
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